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16.11.2024 r. w naszej szkole, odbyło się wyjątkowe wydarzenie Pasowanie na Ucznia. 

 



Pasowanie na ucznia Szkoły Polskiej 

Uroczystość ta była niezwykle ważnym momentem w życiu naszych pierwszoklasistów, 

którzy oficjalnie zostali włączeni do szkolnej społeczności. Pierwszoklasiści zachwycili 

zgromadzonych recytacją wierszy, w tym fragmentów „Lokomotywy” Juliana Tuwima, oraz 

wykonaniem piosenki „Witajcie w naszej bajce”, oraz inne artystyczne występy 

przygotowane przez dzieci. Po części artystycznej przyszedł czas na uroczyste ślubowanie 

oraz symboliczne pasowanie na ucznia, którego dokonała pani dyrektor. Każdy 

pierwszoklasista otrzymał pamiątkowy Akt Pasowania na Ucznia oraz książkę „Plastusiowy 

pamiętnik”. Życzymy naszym pierwszoklasistom wspaniałej szkolnej przygody i wielu 

sukcesów!                Joanna Skakuj, wychowawczyni klasy 1 

 

IV Międzynarodowy Konkurs Recytatorski „Słowem-Polska” 

 
 

Natalia Toboła z klasy 8 zajęła III miejce IV edycji Konkursu Recytatorskiego „Słowem-

Polska”, w kategorii wiekowej 14-19 lat. 17 października odbyło się uroczyste spotkanie 

finalistów konkursu z Panią Prezydentową Agatą Kornhauser-Dudą. Wszystkim uczestnikom i 

laureatom serdecznie gratulujemy! W pierwszym, szkolnym etapie konkursu brało udział 

jedenaścioro uczniów. Czworo uczniów zostało laureatami drugiego, krajowego etapu i 

zakwalifikowało się do trzeciego, kontynentalnego etapu konkursu. Natalia Toboła przeszła 

do czwartego etapu i zajęła III miejsce. Natalia w finale recytowała wiersz K.I. Gałczyńskiego 

pt. „Requiem”.  

Dzień Babci i Dziadka 

Z radością informuję, że uczniowie klasy 1, z okazji Dnia Babci i Dziadka, w ramach projektu 

„Zabawa sztuką” wykonali wyjątkowe prezenty – koszyki z kwiatami stworzone technik 

freblowskie przeplatanki. Na lekcjach uczniowie poznali również spółgłoskę „b” i 

własnoręcznie podpisali prace, zaznaczając dla kogo jest przeznaczona – dla babi, dziadka lub 

obojga. Dzięki temu ich prezenty stały się jeszcze bardziej osobiste i wyjątkowe.                              
Joanna Skakuj, wychowawczyni klasy 1 



Wszystkich Świętych 

 

Z okazji święta Wszystkich Świętych, jak co roku uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 

projekcie pt. Pamiętajmy o polskich mogiłach.  Uczniowie klasy łączonej 3 i 4 liceum oraz 

klasy 7 szkoły podstawowej wraz z opiekunami klas, spotkali się z panem Tadeuszem Rogalą 

na cmentarzu w Ludwigsburgu. Pan Tadeusz Rogala, długoletni działacz polonijny Polskiego 

Stowarzyszenia Kulturalnego przy Polskiej Parafii Katolickiej w Ludwigsburgu, opowiedział 

nam o tragicznych losach Polaków, którzy w Ludwigsburgu i okolicach stracili życie podczas II 

wojny światowej. Z inicjatywy działaczy polonijnych, na cmentarzu postawiono w 2013 roku 

pomnik poświęcony pamięci Polaków - ofiar nazistowskiego terroru. To właśnie tam 

uczniowie złożyli kwiaty i zapalili znicz na polskiej mogile. 

Narodowe Święto Niepodległości 

 



Bożonarodzeniowy Koncert Kolęd  

 

 

Wspólne wyjście do kina 

W sobotę dnia 14 września 2024 chętni uczniowie klas licealnych oraz uczniowie klasy ósmej 

wybrali się razem do kina na film „Chłopi" w niemieckiej wersji językowej.  

Powieść ta została publikowana w tomach między 1904 a 1909 rokiem. Jest to dzieło 

Władysława Reymonta, który otrzymał za nią Nagrodę Nobla w 1924 roku. 8 września 2023 

film „Chłopi” wyszedł na ekrany jako polski animowany dramat filmowy. Film jest trzecią 

pełnometrażową adaptacją powieści pod tym samym tytułem, ukazującej cykl życia 

wiejskiego pod końcem XIX wieku. „Chłopi", osadzeni w Lipcach, małej polskiej wsi, 

opowiadają przez cztery pory roku historię rodzinną. Młoda dziewczyna, pełna życia Jagna, 

zmuszona przez matkę wychodzi za Macieja Borynę najbogatszego gospodarza w okolicy. 

Równocześnie ciągle utrzymuje miłosną relację z jego synem, Antkiem. Nacisk jest stawiany 

na tragedię chłopki·, która nie ma wpływu na własny los. Jagna okazuje się ofiarą, spaloną na 

metaforycznym stosie. Film, w którym każde ujęcie zostało ręcznie namalowane, robi 

gigantyczne wrażenie. Nagrane wcześniej przed kamerą kadry zostały powtórnie 

namalowane farbą olejną na płótnie. Malowanie każdego z obrazów służących jako klatki 

filmu trwało od 5 do 8 godzin. ,,Chłopi" to 40 tysięcy klatek filmowych 350 litrów farby i 3 

lata pracy. Muzyka i sceny z nią związane to następny z najmocniejszych akcentów 

„Chłopów". Ścieżka dźwiękowa opiera się na tradycyjnych polskich brzmieniach i 

autentycznych ludowych instrumentach. Film ten robi na widzach niesamowite wrażenie, 

reinterpretując jeden z klasyków polskiej literatury. Reżyserzy opowiadają o tragedii kobiety 

w konserwatywnym, zamkniętym społeczeństwie oraz jej ciężkiej walce o wolność. „Chłopi” 

to nie tylko film, który imponuje warstwą realizacyjną, ale i ważną historią pełną 

emocjonalnych momentów. Wyjście do kina na obejrzenie tego filmu bardzo się opłacało i 

podobało się wszystkim uczniom, mimo trudnej fabuły. 

Kinga Starnowska, klasa II LO 

 



Wycieczka do Rzymu klasy łączonej I i II LO 

 

W dniach 27.09 - 30.09.2024 klasa łączona I i II LO przebywała na wycieczce w Rzymie. W 

sumie nasza grupa liczyła 20 osób. (…) Wybór miejsca wycieczki był nieprzypadkowy, 

ponieważ nawiązywał merytorycznie do omawianych zagadnień na lekcjach języka polskiego 

i historii. Zarówno Rzym, jak i również całe Imperium Rzymskie, kształtowało przez wieki 

europejskie bogactwo kulturowe, a tym samym polską historię, sztukę i literaturę. Z uwagi 

na różnorodność Wiecznego Miasta, jego niesamowite połączenie i przenikanie świata 

antycznego ze światem chrześcijańskim, plan wycieczki opierał się głównie na poznaniu 

najważniejszych miejsc oraz zwróceniu uwagi na najbardziej znane polonika, które 

powstawały tutaj przez kolejne wielki. (…) Zatrzymaliśmy się między innymi przy legendarnej 

kawiarni Antico Caffe Greco, która niegdyś była miejscem spotkań znanych literatów, 

zarówno niemieckich, jak i polskich. Wszak gościli tutaj Johann Wolfgang von Goethe, Adam 

Mickiewicz, Juliusz Słowacki czy Czesław Miłosz. Na jednej ze ścian kawiarni jest miejsce 

poświęcone polskim literatom z ich podobiznami, wydrukiem wiersza Czesława Miłosza 

„Caffe Greco” oraz tablica poświęcona generałowi Władysławowi Andersowi. (…) Drugiego 

dnia wyruszyliśmy na znane targowisko Campo di Fiorri. Targowisko, a właściwie jego nazwa 

ma również swoje miejsce w literaturze polskiej, gdyż taki sam tytuł nosi znany wiersz 

Czesława Miłosza.  Po wysłuchaniu wiersza wśród miejscowej scenerii pełnej pięknych 

kwiatów, niesamowitych zapachów włoskich przypraw, miejscowych specjałów oraz 

głośnych rozmów sklepikarzy, mieliśmy możliwość w mniejszych grupach delektować się 

niesamowitością miejsca. (…)    

Monika Bujak, wychowawczyni klasy łączonej I i II LO 

 
 



Międzynarodowy Konkurs Fotograficzny 

  
Uczennica naszej szkoły, Julia Zmarz z klasy 2, zajęła II miejsce w IV Międzynarodowym 

Konkursie Fotograficznym „Żywa okładka” organizowanym przez Szkołę Podstawową im. K. 

Makuszyńskiego w Piekielniku. Konkurs skierowany był do uczniów szkół noszących imię 

Kornela Makuszyńskiego, szkół z gminy Czarny Dunajec oraz dzieci i młodzieży polonijnej. 

Uczestnicy mieli za zadanie stworzyć fotografię inspirowaną okładką książki Kornela 

Makuszyńskiego. 

 

XX Olimpiada Języka Polskiego w Niemczech 

22.09.2024 w ogrodach Konsulatu Generalnego RP w Monachium odbył się piknik dla 

uczestników XX Olimpiady Języka Polskiego w Niemczech. W spotkaniu wzięli udział 

uczestnicy i laureaci II etapu olimpiady z Bawarii i Badenii-Wirtembergii wraz z nauczycielami 

i rodzinami. Troje naszych uczniów zostało laureatami XX Olimpiady Języka Polskiego w 

Niemczech w grupie młodszej. Gratulujemy Adamowi Stecowi i Tomkowi Zyznowskiemu 

pierwszego miejsca, a Zuzi Mueller drugiego! Jesteśmy z Was bardzo dumni! Gratulujemy 

nauczycielce języka polskiego naszych laureatów, pani Ewie Gałczyńskiej. 

 



Pierwsza rocznica działania bufetu śniadaniowego Rady Rodziców 

 

  
Dziękujemy wszystkim Rodzicom zaangażowanym w działanie bufetu. 

 

Konkurs na najpiękniejszą szopkę 

 

W grudniu, w naszej klasie 2, odbył się wyjątkowy konkurs na najpiękniejszą szopkę 

bożonarodzeniową. Uczniowie z zaangażowaniem i kreatywnością podjęli się wyzwania, 

tworząc prawdziwe małe dzieła sztuki. W konkursie wzięło udział 12 pięknych prac. 

Na pierwszych zajęciach w styczniu przeprowadziliśmy głosowanie, w którym dzieci same 

wybrały zwycięzców. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: 

Pierwsze miejsce: Mia – szopka z naturalnymi elementami, w której dominowała słoma, 

dodająca pracy wyjątkowego, świątecznego klimatu. 

Drugie miejsce: Ania – szopka ozdobiona błyszczącymi elementami, które nadawały jej 

wyjątkowego blasku i elegancji. 

Trzecie miejsce: Aleksander – szopka przedstawiająca scenę nocną z błyszczącymi detalami, 

co sprawiało, że cała kompozycja wyglądała jak magiczna scena w świetle gwiazd. 

Każda szopka miała w sobie coś wyjątkowego – od tradycyjnych motywów po nowoczesne 

podejście do tematu. Uczniowie wykazali się ogromną wyobraźnią, korzystając z różnych 

materiałów: drewna, guzików, papieru, folii, a nawet recyklingowych elementów. 

Podczas głosowania nie brakowało emocji – dzieci z radością oddawały głosy, doceniając 

starania swoich kolegów i koleżanek. 

Gratulujemy zwycięzcom i dziękujemy wszystkim za udział w konkursie. Zdjęcia szopek 

można podziwiać poniżej – zachęcamy do obejrzenia tych wspaniałych prac! 

Serdecznie dziękujemy również rodzicom za wsparcie i pomoc w realizacji konkursu. 

Małgorzata Lenobel, wychowawczyni klasy 2  
 

O wszystkich naszych działaniach informujemy obszernie na stronie internetowej szkoły: 

www.remseck.orpeg.pl oraz na szkolnym Facebooku. Zachęcamy do regularnego 

odwiedzania naszych stron! 

 



 

Artystyczna interpretacja wiersza C. K. Norwida pt. „Fortepian Szopena” 

 

Fryderyk Chopin to jeden z najwybitniejszych polskich kompozytorów, którego twórczość do 

dziś zachwyca ludzi na całym świecie. Nasza Ojczyzna jest dumna ze swojego Rodaka, choć 

często za granicą uważa się, że Chopin był Francuzem. Wiele szkół w Polsce nosi Jego imię, a 

od niedawna również nasza Polska Szkoła w Remseck dołączyła do tego zacnego grona.   

Na ostatniej lekcji języka polskiego mieliśmy okazję poznać wiersz C. K. Norwida pt. 

„Fortepian Szopena”. Utwór Norwida nawiązuje do dwóch istotnych wątków biografii 

naszego wielkiego kompozytora. Jednym z nich są odwiedziny chorego już Chopina przez 

Norwida, a drugi to moment wyrzucenia fortepianu przez żołnierzy carskich z jego 

warszawskiego mieszkania. Aby bliżej poznać utwór oraz okoliczności jego powstania, 

nauczycielka zaangażowała nas w różnorodne zadania, które nie tylko poszerzyły naszą 

wiedzę, ale również pozwoliły nam kreatywnie podejść do tematu. 

Podczas pracy w grupach, wspólnie omawialiśmy zagadnienia związane z Chopinem. 

Dodatkowo przygotowaliśmy plakaty, które zawierały krótkie hasła promujące jego 

twórczość oraz ilustracje dopasowane tematycznie. Była to nie tylko okazja do nauki, ale 

także do twórczej zabawy i odkrywania talentów artystycznych. 

Miłosz Bruchal, klasa I liceum 

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 
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Konkurs „Nasza szkoła jest super” 

Uczennice naszej szkoły zostały laureatkami konkursu MOJA/NASZA SZKOŁA JEST SUPER, 

organizowanego przez czasopism dla dzieci i młodzieży polonijnej "Kumpel dla Polonii" i 

"Cogito dla Polonii".  

Anastasia Romer (klasa 2 LO), zajęła pierwsze miejsce w kategorii młodzieżowej, Alicja 

Niczyporuk (klasa 5) drugie miejsce w kategorii dziecięcej, a Lena Sulz (klasa 6) drugie 

miejsce w kategorii młodzieżowej. Zadaniem konkursowym było opisanie szkolnej akcji, 

najciekawszego wydarzenia w Szkole w 2024 roku.  Zwycięskie prace uczennic znajdują się na 

stronie szkoły. 

 

 

Konkurs Historyczny Patria Nostra 

Gratulujemy Miłoszowi Bruchalowi (klasa 1 LO), Julii Lange (klasa 8) i Natalii Tobole (klasa 

8) udziału w IX Edycji Filmowego Konkursu Historycznego Patria Nostra. Ekipa z naszej szkoły 

została zakwalifikowana do udziału w konkursie i zajęła 50 miejsce. Film konkursowy naszych 

uczniów, dotyczący występu zespołu muzycznego U2 na Stadionie Narodowym w Warszawie 

w 1997 roku, jest do obejrzenia na stronie szkoły.  

 

Narodowe Czytanie 2024 

W tym roku szkolnym braliśmy udział w Narodowym Czytaniu „Kordiana” Juliusza 

Słowackiego. Otrzymaliśmy podziękowanie od pani prezydentowej Agaty Kornhauser-Dudy. 

W Narodowym Czytaniu w naszej szkole uczestniczyli uczniowie klasy 3 LO oraz pani Beata 

Kwiatek-Motykiewicz, wychowawczyni klasy 3 SP, która odczytała monolog Kordiana na 

górze Mont Blanc.   

  



Świąteczna sztuka 

W związku ze zbliżającymi się Świętami Bożego Narodzenia, w ramach projektu 

edukacyjnego ” Zabawa sztuką”, w klasie drugiej odbył się w konkurs plastyczny pt. 

„Świąteczna sztuka”. 

Konkurs odbył się w dwóch kategoriach: portret Świętego Mikołaja w stylu artystycznym 

oraz świąteczna rzeźba z materiałów recyklingowych. 

W warsztatach uczestniczyli również rodzice, którzy wspierali małych artystów. Celem 

spotkania było wspólne spędzenie czasu oraz rozwijanie kreatywności u dzieci. Spotkanie 

zaowocowało wieloma wspaniałymi pracami plastycznymi. Były to m.in: fantazyjne choinki, 

Mikołaje w każdym wydaniu, dziadek do orzechów czy stajenka. Wszystkie prace były pełne 

inwencji twórczej i staranności. 

Rodzice przygotowali na tę okazję również poczęstunek. Można było skosztować domowego 

ciasta oraz przekąsek, a także posilić się w ten chłodny dzień gorącą kawą. Spotkanie 

sprzyjało integracji zarówno dzieci jak i rodziców. 

Na koniec warsztatów wszystkie dzieła zostały zaprezentowane w klasie, a uczniowie oddając 

swoje głosy wybrali te najpiękniejsze. Nad prawidłowym przebiegiem głosowania czuwała 

wychowawczyni klasy- pani Małgorzata Lenobel. 

Uczniowie wyróżnili prace wykonane przez: Klarę, Anię, Emilkę M., Anielę, Mię, Mikołaja i 

Maję. Serdeczne gratulacje dla zwycięzców i podziękowania dla wszystkich uczestników- 

jesteście wspaniali! Wszyscy uczestnicy konkursu otrzymają nagrody ufundowane przez Radę 

Rodziców. 

Aniela Grzech, klasa 2 oraz Magdalena Markiewicz-Grzech 
 

Mikołajki 
 

  
 
W grudniu Rada Rodziców zaprosiła do naszej szkoły szczególnego gościa. Naszych uczniów 
odwiedził święty Mikołaj. Dziękujemy bardzo serdecznie św. Mikołajowi i Śnieżynkom za 
odwiedzenie naszej szkoły i za worek pełnych słodkich prezentów. Na zdjęciach św. Mikołaj z 
dziećmi uczącymi się w oddziałach dziecięcych dla młodszych dzieci.  
 
Nasze uczennice, Weronika Toboła (klasa 6) i Natalia Toboła (klasa 8) zakwalikowały się do 
III Etapu V Międzynarodowego Konkursu Recytatorskiego „Słowem-Polska”. Serdecznie 
gartulujemy i trzymamy kciuki!  

 


